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Cash Flow (Direkt)

Monedha: LEK

Nr Emertimi 2011 2010
I Fh il\SI i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
; Parate e arketuara nga klientet 502,839,365 461,400,823
2 Parate e paguara furnitoreve dhe punonjesve (563,538,053} (433,987,724)
3 Parate e arketuara nga veprimtarite

4 Interesi paguar (2,257,236) (1,412,372)

5 Tatim fitim i paguar (3,105,171) (4,140,224)

Shuma A (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit) (66,061,095) 21,860,503.26

I Fh ﬂqsa 1 parave nga veprimtarite investuese

i Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara

i Pagesa per blerje te A. A. materiale (2,874,999) (6,224,563)

Arketime nga shitjet e pajisjeve 695,000 3,185,500

4 Interesi i arketuar 3,219,404 1,574,572

5 Dividende te arketuar 74,771,291

Shuma B (Para neto ne veprimtari investuese) 75,810,696 (1,464,491

111 Fluksi i parave nga aktivitetet financiare -
1|Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2|Arketime nge huamarrje afatgjata

o 3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare (2,047,750) (2,004,879)
4{Dividente te paguar (51,226,651)

Shuma C  (Paraja neto ne veprimtari financuese) . (53;274,491) (2,004,879)
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare -43,524,800 18,391,134
Mjetet monetare né fillim t€ periudhés 61,123,877 42,732,743
Wijetet monetare né fund té periudhés 17,599,077 61,123,877
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TE ARDHURAT E SHPENZIMET

2011

Monedha: LEK

Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Shitjet neto 469,647,365 403,906,188
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2,908,379 5,595,451
Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatsh.e proces (996,679) 5,498,560
Materialet e konsumuara (419,691,636) (357,695,813)
Kosto e punes
Paga e personelit (13,340,857) (10,998,544)
Sigurimet shogerore e shendetesore (2,075,814) (1,713,343)
Shuma (a,b) (15,415,671) (12,711,887)
Amortizimi dhe zhvleresimet (6,186,097) (4,330,759.10)
_|Shpenzime te tjera (9,616,347) (14.,431,867.8)
_|Totali | shpenzimeve (450,810,750) (389,670,326.4)
§ |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 20,648,315 25,329,872.6
10 |Te arcdhurat dhe shpenzimet financiare nga nj. ¢ kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te archurat dhe shpenzimet financiare nga:
- investime te tjera financiare afafgjata
interesa (2,253,008) (1,412,372)
fitimet (humbijet) nga kursi i kembimit 2,613,673 {430,306)
te tiera financiare (2,161,146)
Totali {a+d) 360,665 (4,003,624)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 360,665 (4,003,824)
_|Fitimi (Humbja) para tatimit 21,008,980 21,326,049
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (2,567,494) (2,871,047)
1E
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali Primii | Aksione e Fitimi i :
. N : ligjore _ Totali
aksionar | aksionit|té thesari pashpérndar
statusore

Pozicioni mé 31 dhjetor 2008 52,102,058 37,700,533 46,874,896 136,677,487
Fitimi neto pérperiudhén kontabél 32,831,643 37,331,652
Dividendét e paguar
Rritje e rezervés sé kapitalit
Emetimi i aksioneve 45,010,991 1,863,905 (46,874,896)
Pozicioni mé 31 dhjetor 2009 97,113,049 39,564,438 32,831,643 169,509,130
Fitimi neto pérperiudhén kontabél

18,455,002 18,455,002
Dividendét e paguar
Kalim Fitimit pashperndare ne
S— 32,831,643 32,831,643
Aksione té thesarit té riblera
Pozicioni mé 31 dhjetor 2010 97,113,049 72,396,081 18,455,002 187,964,132
Fitimi neto pérperiudhén kontabél 18,441,487 18,441,487
Dividendét e paguar
Kalim Fitimit pashperndare ne Rezerve
Aksione té thesarit té riblera
Pozicioni mé 31 dhjetor 2011 97,113,049 72,396,081 36,896,489 206,405,619
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

Mr |Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2011 31/12/2011
1 [Toka 8,000,000 0 0 8,000,000
2 |Ndertime 688,205 0 0 688,205
3 |Makineri,paisje 59,210,759 0 2,415,055 56,795,704
4 |Mijete transporti 7,330,660 978,634 178,243 8,131,051
5 |kompjuterike 2,988,833 485,604 3,474,437
6 |Paisje Zyre 4,866,665 1,577,881 42,207 6,402,339
g Totale 83,085,122 3,042,119 2,635,505 83,491,735
Amortizimi A.A.Materiale 2011

Nr |[Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
31/12/2010 31/12/2011
1 |Toka 0 0
2 [Ndertime 68,820 34,410.00 103,230
3 [Makineri,paisie,vegla 46,554,802 1,612,972.00 48,167,774
4 |Mjete transporti 2,473,412 1,058,249.00 2,473,412
5 |kompjuterike 1,910,564 314,654.00 2,225,218
6 |Paisje Zyre 2,070,177 530,307 2,600,484
TOTALI 53,020,231 3,550,592 0 56,570,823

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

Mr |Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2011 31/12/2011
1 |Toka 8,000,000 0 0 8,000,000
2 |Ndertime 619,385 0 -34,410.00 584,975
3 |Makineri,paisje,vegla 12,655,957 0 -4,028,028.00 8,627,929
4 |Mjete transporti 4,914,793 978,634 -1,236,492.00 4,656,935
5 |kompjuterike 1,078,268 485,604 -343,134.00 1,220,738
6 |Paisje Zyre 2,796,438 1,577,881 -544,033 3,830,336
TOTALI 30,064,891 3,042,119 (6,186,097) 26,920,912
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Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit

Viti 2011
Nr. Lloji automijetit Kapaciteti Targa Viera
1 Mar 19502 1+1 TR74 04 G 965,200
2 MercedazBenz 1317 2+1 TR 0592 | 639,880
3 Furgon Nissan 1+1 TR 9523 S 531,728
4 Furgon Nissan 1+1 TR 9519 8 531,728
5 Peugeot 1+1 TR1931 M 552,000
6 Furgon MercedesBenz 313 241 TR7607 T 775,250
7 {MercedesBenz Sprinter 311 cdi 2+1 TR 0219 U 983,964
3 %MercedesBenz Sprinter v,2002 2+1 TR 8622 F 509,968
9 |Volvo Kamioni v, 2003 1+1  |TRoO189 U 578,598
11 Furgon Ford 15 vende 14+1 TR 5449 U 1,084,102
12 PIRUN Nr, H2X335M04496 264,358
13 |FORD EEBAS e kuge 100,000
RENAULT KANGOO 1.9 D 65 CONF 614,276
8,131,051
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Pasqyre Nr.1
ANEKS STATISTIKOR
e Kodi ) B

TE ARDHURAT Llog’ari Sta(t)irstik Viti 2011 Viti 2010
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 469,647 403,906
E a) | Te ardhura nga shifja e Produktit te vet 701-703] 11101 1,361 4,201
: b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704] 11102 0 0
) te ardhura nga shitja e Mallrave 705{ 11103 468,286 399,706
‘ 2 1Te ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
2) |Qeraja 7081| 111041 0 0
0) |Komisione 7082| 111042 0 0
c) SH”ramv:-sport per te tjeret 7083} 111043 0 0
3 |Mdrysh. né inventarin e produkteve t& gatshém 71] 11201 -272 5,499

ie prodhimeve ne proges:

Shtesat  (+) 112011 0
Pakesimet (-) 112012 -272] 0
4 Prodh.per gellimet e vet nd/jes dhe per kapital 72} 11300 0 5,224
5_ ) nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 5,224
“ T& ardhura nga grantet (Subvencione) 73} 11400 0 0
| 6 | Tétiera 75| 11500 0 372
7 T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77! 11600 0 3,186
; ] g?‘otali i te ardhurave i= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 469,375 415,000
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Pasqyre Nr.2

Né oool/Leké

ANEKS STATISTIKOR

%SHPENZIMET Ll:;ari St':(::i;;ik Viti 2011 Viti 2010
"1 |Blerje, shpenzime (a*/-b+ct/-d+e) 60| 12100 418,885 357,696
| a) éalerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera |{601,602] 12101 8735 6,562
b) Ndryshimet e gjéndjeve té& Materialeve (+/-) 12102 724
c) | Mallra t& blera 605/1| 12103 409426 351,134
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
L ”) i Shpenzime per sherbime 605/2| 12105
, 4 | Shpenzime per personelin (a+b) 64| 12200 15417 | 12,712
a | Pagat e personelit 641| 12201 13341 10,999
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 2076 1,713
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 67+68; 12300 8754 4,831
4 [Shérb.te tretét(a+b+c+d+etf+gth+i+jrk+l+m) 61| 12400 7248 11,559
a) ;bherblmet nga nen-kontraktoret 12401
R ) Trajtime te pergjithshme 611] 12402 0 0
| Qera 613 12403 0 720
| ) Mirembaitie dhe riparime 615 12404 222 317
) |Shpenzime pér Siguracione 616| 12405 184 624
| |Kerkim studime 617| 12406 0
a) LSherbime té tiera 618| 12407 3891 5,164
h) | Shpenzime per konczasione, patenta dhe licensa 623| 12408 0 0
i) § hpenzme per publicitet, reklama 624 12409 Of. 0
i) ITransferime, udhetime, dieta 625| 12410 202 1,001
k) Esrpewzlme postare dhe telekomunikacioni 626| 12411 | 3,479
) |Shpenzime transporti 627| 12412 2749
3 per Blerje 6271| 124121 225
| per shitje 6272] 124122
| m) éShpenzime per sherbime bankare 628] 12413 29
| 5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63| 12500 509
| 2) |Taksa dhe tarifa doganore 632| 12501 100
| 5) [Akciza 633| 12502
| ¢) Taksa dhe tarifa vendore 634| 12503 0 409
d) %Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638| 12504
| il) |Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600{ 450,304 387,307
Informaté: Viti 2010
E iNurnri mesatar i te punesuarve 14000 30 29
2 |investimet 15000 3042 , 5,595
| a) 5 Shtimi | aseteve fikse 15001 3042 6,225
i | ngate cilat: asete te reja 150011 3042 6,225
b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002 2635 8,806
| nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 2635| 8,806
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Pasqgyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti

2  |Tregti Tregti ushgimore,pije 254,872
3 |[Tregti Tregti materiale ndertimi 218,192
4 |Tregti Tregti cigaresh

5 |Tregti Tregti artikuj industrial

6 |Tregti Farmaci

7 |Tregti Eksport mallrash

8 |Tregti Tregti te tjera 2,715

1 Totali i te ardhurave nga tregtia 475,779
9 |Ndertim [Ndertim banese
10 |Ndertim |Ndertim pune publike
11 |Ndertim |Ndertime te tjera

Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 |Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13 |Prodhim |Fason te cdo lloji
14 |Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15  |Prodhim |Prodhim ushqgimore
16 |Prodhim |[Prodhim pije alkolike, et]
17 |Prodhim [Prodhime energji
18 |Prodhim |[Prodhim hidrokarbure,
19  |Prodhim |Prodhime te fjera

1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 |Transport |Transport malirash
21 |Transport |Transport malli nderkombetare
22 |Transport |Transport udhetaresh
23 |Transport |Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti
24  [Sherbimi |Sherbime financiare
25 |Sherbimi |Siguracione
26 |Sherbimi |Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi |Bar restorante
28 |Sherbimi |[Hoteleri
29 |Sherbimi |lLojra Fati
30 |Sherbimi |Veprimtari televizive
31  |Sherbimi |Telekomunikacion
32 |Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33 |Sherbimi |Profesione te lira
34 |Sherbimi |Sherbime te fjera

v Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+1I+11I+1V+Y) 475,779

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.00C leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Y
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